CMN. =poo | Fitdes
Reái-

CÂMARA MUNICIPAL DE vauinhos7
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /844 12021

Ementa: Requerimento de informações à respeito da

indicação nº 2182 / 2021.

Senhor Presidente:

O vereador Thiago Samasso, no uso de suas atribuições legais

requer, nos termos regimentais, esclarecimentos a respeito de:
Foi solicitado, por meio de indicação (nº 2182 / 2021), a instalação de container

no canteiro do cruzamento entre a Av Joaquim Alves Correia e a rua José de Alencar.

Apesar da solicitação, datada de 17 de maio de 2021, verificamos que o

container não foi instalado, e há muito descarte de lixo no local.

1) Há previsão de instalação do container ?
2) Se sim, qual a previsão de instalação?

3) Se não, qual a providência a municipalidade irá tomar a fim de evitar o

descarte de lixos no local?

4) Em relação ao item interior qual o prazo previsto para a solução do caso?
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP AL

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

a ÍSIC) 2d
Eis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

O local fica nas proximidades da Festa Do Figo, de modo

que é inviável a instalação de lixeiras no local, pois quando instaladas são

removidas em toda época do evento.

Moradores das proximidades relatam não ter locai

apropriado para descarte de lixo, o que vem ocasionando descarte do lixo no

chão.Necessário avaliar e tomar as providências para a instalação de container

no local ou providencias que solucionem a demanda.

Valinhos, 14 de outubro de 2021

goLeoaTHIAGO SAMASSO

VEREADOR- PSD Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz —- CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. - -

Proc. nº 4546) 2
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

MN.
proc. Nº AShe sam
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

pr Ú
INDICAÇÃONº 42021 “APpIA

Ementa: instalaçãode Container

Jd. Planalto

Sr. Presidente:

O vereador Thiago Samasso solicita que seja

encaminhado a Excelentissima Sra. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

» Instalação de Container no canteiro do cruzamento

entre a Av. Joaquim Alves Corrêa e a Rua José de Alencar.

JUSTIFICATIVA;

Conforme fotos anexas. identificamos a necessidade de

instalação de contalners no canteiro do cruzamentoentre a Av. Joaquim Alves

Corrãa e a Rua José da Alencar.

O local fica nas proximidades da Festa Do Figo, de modo que é inviável a instalação de lixeiras no local, pois quando instaladas são

remevidas em “oda época da evento.

Moradores das proximidades relatam não fer local

apropriado para descarte de lixo, o que vem ocasionandodescartedolixo no  Rivas AigelaAntênio Schiavirato nº 34 - ResicentialSo L. dz - CEP 3270-470 - valinhes-5P

PARX: (15) 3029.5135 wascamaravelintos.62gov.br
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

MM. == .

Proc N£ ÍSIC)
Fis.
Resp-

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

chão. Necessário avaliar e tomar as providências para a instalação de

container no local ou providencias que solucionem a demanda.

Valinhos, 17 de maio de 2021.

LoCrumçorTHIÃGO SAMASSO
Vereador- PSD

Rua Ángaio Amônio Schiavinato, nº 59 - Resiantisl São Luiz-CERasaraaro - Valinhos
PABX: (19) 3829. GIO - weanycamaravainhos.sp.guv.Lr

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz - CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br